

**HUS**

05DP15-V1

**HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA***Empresa Social del Estado***RESOLUCIÓN NÚMERO 257 DE 2016****20 JUN 2016**

"Por medio de la cual la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana selecciona las propuestas presentadas en el marco del proceso convocatoria pública 23.

El Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en la ordenanza 072 de 1995 y el acuerdo 008 de 2014 "Estatuto de contratación del hospital" y,

CONSIDERANDO QUE

1. Se recibió solicitud de necesidades por parte del área de farmacia, para el suministró de:
 - MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTÁ D.C. Y SU UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA..
2. Para el cumplimiento del anterior fin, se realizó apertura de la convocatoria pública N°23 de 2016, el 25 de mayo del 2016, cuyo objeto fue descrito en los términos de referencia publicados en la página WEB del Hospital y en el SECOP.
3. El 02 de Junio de los corrientes, se realizó cierre del proceso a las 10:00 y se recibieron treinta y ocho (38) propuestas, las cuales fueron evaluadas bajo los parámetros establecidos en los términos de referencia
4. Durante el proceso se presentaron siete empresas con observaciones a las evaluaciones iniciales, la cuales fueron contestadas el día 14 de Junio de 2016, el resultados de estas observaciones modificaron la evaluación inicialmente dada, por tal razón el comité de compras y contratos publica nuevamente la evaluación. Una vez surtidas estas etapas el comité de compras y contratos procede a realizar la recomendación de adjudicación al señor gerente:
5. El Comité de Compras y Contratos del Hospital se reunió el día 17 de junio de 2016 y después de los análisis pertinentes recomendó a esta Gerencia tomar algunas decisiones, cuyas motivaciones se encuentran expresadas en el acta N° 41 de la reunión, la cual hace parte integral del presente acto administrativo. Dichas motivaciones resultan razonablemente fundadas, por lo que esta Gerencia acepta las recomendaciones expuestas y, en consecuencia,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Se ordena adjudicar así:

20 JUN 2016

1. Con la firma, ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
49	A06B02	bolsa para nutrición enteral 1000ml con equipo	apoyo tecnológico: sistema de infusión volumétrico para administración de nutrición enteral	2010			ABBOTT	UNIDAD	23.000		23.000	46.230.000		46.230.000
140	CT142935	equipo para bomba enteral con punzon o tapa rosca para alimentación por sonda	equipo para bomba enteral para alimentación por sonda	510			ABBOTT	UNIDAD	18.881		18.881	9.629.310		9.629.310
324	D03T01	tiras para glucometría con detección de cetonas	apoyo tecnológico: sistema de monitoreo de glucosa de uso intrahospitalario con posibilidad de detección en cetonas en sangre, para brindar resultados con muestras de 0,6 ul de sangre, autocalibrable, con registro de histórico por paciente	65000	15000	80000	FreeStyle Precision Pro	Caja x 100	895		895	58.175.000	13.425.000	71.600.000
TOTAL												114.034.310	13.425.000	127.459.310

Para un valor de CIENTO VEINTISIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIEZ PESOS (\$127.459.310.00)

2. Con la firma, ALFA TRADING SAS , por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL (BOGOTÁ + ZIPAQUIRA)
112	151802010006	compresas quirúrgica de 45 x 45 cm	compresa quirúrgica de tela de gasa, poder absorbente y alta resistencia	32000	11000	43000	ALFA SAFE	BOLSA X 10 UNIDADES	770		770	24.640.000	8.470.000	33.110.000
154	151802990107	guante cirugía esteril bajo en talco	guante esteril premium diferentes medidas ASTM D3577	7000	2000	9000	ALFA SAFE PREMIUM	PAR	790	126	916	6.414.800	1.832.800	8.247.600
155	151802990064	guantes esteril para cirugía 6,5	guantes esteril para cirugía 6,5	30000	11000	41000	ALFA SAFE	PAR	604	97	702	21.054.000	7.719.800	28.773.800
156	151802990065	guantes esteril para cirugía 7,0	guantes esteril para cirugía 7,0	30000	11000	41000	ALFA SAFE	PAR	604	97	702	21.054.000	7.719.800	28.773.800
157	151802990066	guantes esteril para cirugía 7,5	guantes esteril para cirugía 7,5	30000	11000	41000	ALFA SAFE	PAR	604	97	702	21.054.000	7.719.800	28.773.800
158	151802990067	guantes esteril para cirugía 8,0	guantes esteril para cirugía 8,0	30000	11000	41000	ALFA SAFE	PAR	604	97	702	21.054.000	7.719.800	28.773.800
159	151802990068	guantes esteril para cirugía 8,5	guantes esteril para cirugía 8,5	30000	11000	41000	ALFA SAFE	PAR	604	97	702	21.054.000	7.719.800	28.773.800

20 JUN 2016

26	CT1241078	apósito de espuma hidrofílica estéril 10cm x 10cm	apósito de espuma hidrofílica estéril 10cm x 10cm	30		30	BRAUN	CAJA X 10	12.000		12.000	360.000	-	360.000
45	CT1301376	bolsa eva para nutrición parenteral 1000 ml	bolsa vacía estéril grado médico de material que no altere la composición de la rtp con asa para colgar en uno de los extremos con puerto de acople para equipo de infusión, toma de aire y escala graduada, punto de inyección con protector y tapon de seguro	200		200	BRAUN	CAJA X 25	15.900	2.544	18.444	3.688.800	-	3.688.800
95	F01C02	catgut cromado 1 aguja redonda 1/2 círculo 37mm 75cm	catgut cromado 1 aguja 1/2 círculo redonda 37mm 75cm	240	456	696	BRAUN	CAJA X 24	3.407		3.407	817.680	1.553.592	2.371.272
96	CT10241059	catgut cromado 1 aguja redonda 1/2 círculo 37mm 90cm	catgut cromado 1 aguja 1/2 círculo redonda 37mm 90cm	288	252	540	BRAUN	CAJA X 24	3.407		3.407	981.216	858.564	1.839.780
97	CT10241060	catgut cromado 2/0 aguja redonda 1/2 círculo 26mm 75cm	catgut cromado 2/0 aguja 1/2 círculo redonda 26mm 75cm	312	168	480	BRAUN	CAJA X 24	3.015		3.015	940.680	506.520	1.447.200
98	F01C03	catgut cromado 2/0 aguja redonda 1/2 círculo 37mm 75cm	catgut cromado 2/0 aguja 1/2 círculo redonda 37mm 75cm	144	600	744	BRAUN	CAJA X 24	3.141		3.141	452.304	1.884.600	2.336.904
99	F01C04	catgut cromado 3/0 aguja redonda 1/2 círculo 20mm 75cm	catgut cromado 3/0 aguja redonda 1/2 círculo 20mm 75cm	108	96	204	BRAUN	CAJA X 24	3.136		3.136	338.688	301.056	639.744
100	F01C05	catgut cromado 4/0 aguja redonda 1/2 círculo 17mm 70cm	catgut cromado 4/0 aguja 1/2 círculo redonda 17mm 70cm	48	72	120	BRAUN	CAJA X 24	3.452		3.452	165.696	248.544	414.240
101	CT10241061	catgut cromado 4/0 aguja redonda 1/2 círculo 17mm 75cm	catgut cromado 4/0 aguja 1/2 círculo redonda 17mm 75cm	24	72	96	BRAUN	CAJA X 24	3.452		3.452	82.848	248.544	331.392
178	A07E04	jeringa perfusor 20ml con aguja	apoyo tecnológico: sistema de infusión volumétrico a través de jeringa (set perfusor) para la administración de medicamentos en pequeñas dosis y volúmenes, con extensión y micropurgado	400		400	BRAUN	UNIDAD	17.400		17.400	6.960.000	-	6.960.000

20 JUN 2016

179	A07E05	jeringa perfusor 50ml con aguja	apoyo tecnológico: sistema de infusión volumétrico a través de jeringa (set perfusor) para la administración de medicamentos en pequeñas dosis y volúmenes, con extensión y micropurgado	200		200	BRAUN	UNIDAD	17.400	17.400	3.480.000	-	3.480.000		
198	D01H03	ligaplip de titanio pequeño cartucho 6 clips	apoyo tecnologico compatible con pistola	40		40	BRAUN	CAJA X 30	15.297	15.297	611.880	-	611.880		
201	MALLA	malla polipropileno recubierta con celulosa oxigenada regenerada y polidioxanona 15cm x 10cm	malla polipropileno recubierta con celulosa oxigenada regenerada y polidioxanona 15cm x 10cm	1		1	BRAUN	UNIDAD	520.700	520.700	520.700	-	520.700		
205	CT4551571	malla cuadrada separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglicaprone polidioxanona 15cm x 15cm	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglicaprone polidioxanona 15cm x 15cm	2		2	BRAUN	UNIDAD	1.520.700	1.520.700	3.041.400	-	3.041.400		
226	C02P11	polidioxanona 1 aguja redonda 1/2 círculo 76mm 150cm	polidioxanona 1 aguja redonda 1/2 círculo 76mm 150cm	120		120	BRAUN	CAJA X 24	16.822	16.822	2.018.640	-	2.018.640		
227	CT964295	polidioxanona 3/0 aguja redonda 1/2 círculo 26mm 70cm	polidioxanona 3/0 aguja redonda 1/2 círculo 26mm 70cm	288	36	324	BRAUN	CAJA X 36	10.927	10.927	3.146.976	393.372	3.540.348		
228	CT9641055	polidioxanona 5/0 aguja redonda 1/2 círculo 17mm 70cm	polidioxanona 5/0 aguja redonda 1/2 círculo 17mm 70cm	144		144	BRAUN	CAJA X 36	12.214	12.214	1.758.816	-	1.758.816		
264	CT4011030	protesis vascular bifurcada dacron 12 x 6mm longitud 50cm.	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 12 x 6mm longitud 50 cm	1		1	BRAUN	UNIDAD	1.400.600	1.400.600	1.400.600	-	1.400.600		
268	F02P07	protesis vascular bifurcada en dacron 20 x 10mm longitud 50 cm	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 20 x 10mm longitud 50 cm	5		5	BRAUN	UNIDAD	1.154.000	1.154.000	5.770.000	-	5.770.000		
288	D01S20	seda 0 precortada 75 cm 10 hebras	seda 0 precortada 75 cm 10 hebras	240	24	264	BRAUN	CAJA X 24	2.664	2.664	639.360	63.936	703.296		
316	E03906	sutura para cerciaje de cuello uterino doble aguja 50cm	sutura para cerciaje de cuello uterino doble aguja 50cm	10		10	BRAUN	CAJA X 6	130.644	130.644	1.306.440	-	1.306.440		
TOTAL													38.736.804	6.058.728	44.794.332

Para un valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS (\$44.794.332.00)

20 JUN 2016

4. Con la firma, LABORATORIOS BAXTER SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL (BOGOTÁ + ZIPAQUIRÁ)		
46	CT1301377	bolsa eva para nutrición parenteral 160 ml	bolsa vacia esteril grado medico de material que no altere la composicion de la np con asa para colgar en uno de los extremos con puerto de acople para equipo de infusion , toma de aire y escala graduada. punto de inyeccion con protector y tapon de seguro	250		250	BAXTER	Unidades por caja: 50	12.600	2.016	14.616	3.654.000	-	3.654.000		
199	CT3461149	lineas de cateteres sanguineos para hemodialisis	lineas de cateteres sanguineos para hemodialisis	576		576	NIKKISO	Caja x 24 Juegos	15.399	-	15.399	8.869.824	-	8.869.824		
TOTAL														12.523.824	-	12.523.824

Para un valor de DOCE MILLONES QUINIENTOS VEINTITRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS (\$12.523.824,00).

5. Con la firma, BIOTRONITECH COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
64	G05C01	caeter balon de dilatacion biliar 6,0mm x 4 cm 0,035	caeter balon de dilatacion biliar 6,0mm x 4 cm 0,035	3		3	COOK MEDICAL	BOLSA POR UNIDAD	600.000	96.000	696.000	2.088.000	-	2.088.000
65	A06A02	caeter con aguja para terapia de inyeccion 23g x 240cm		2		2	COOK MEDICAL	BOLSA POR UNIDAD	100.000	16.000	116.000	232.000	-	232.000
128	E08E11	dispositivo de ligadura de bandas multiples 8.6mm-11.5mm 110cm	dispositivo de ligadura de bandas multiples 8.6mm-11.5mm 110cm	20	2	22	COOK MEDICAL	CAJA POR UNIDAD	397.000	63.520	460.520	9.210.400	921.040	10.131.440
180	CT148812	kit de gastrostomia endoscopica percutanea 24f	contiene campo fenestrado, bucle de insercion, trampa, tubo de alimentacion de silicona, gasas, tijera, hemostato, tubo de abrazadera, adaptador, aguja trocar, aguas, jeringa.	20	5	25	COOK MEDICAL	CAJA POR UNIDAD	300.000	60.000	360.000	7.200.000	1.800.000	9.000.000

20 JUN 2016

315	CT11021502	stent con sistema introductor de cierre de anclaje duodenal 22mm x 60mm	los materiales de un stent autoexpandible deben tener las siguientes características: - bajo módulo elástico (e). - alto límite elástico: para conseguir grandes deformaciones elásticas(recuperables) y volver a su configuración original (expandida) una	5	5	COOK MEDICAL	CAJA POR UNIDAD	2.500.000	-	2.500.000	12.500.000	-	12.500.000
TOTAL											31.230.400	2.721.040	33.951.440

Para un valor de TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS (\$33.951.440.00)

6. Con la firma, BLAU FARMACEUTICA COLOMBIA SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
94	CT10241052	catgut cromado 0 aguja redonda 1/2 circulo 65mm 70cm	catgut cromado 0 aguja 1/2 circulo redonda 65mm 70cm	0	48	48	G3711-90 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	5.482	-	5.482	-	283.136	283.136
286	H01S06	seda 0 aguja cortante 3/8 circulo 30mm 75cm	seda 0 aguja cortante 3/8 circulo 30mm 75cm	900	-	900	CE3031 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	4.183	-	4.183	3.764.700	-	3.764.700
287	B01S01	seda 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	seda 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	180	36	216	G3731 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	3.814	-	3.814	666.520	137.304	823.824
291	B01S03	seda 3/0 aguja redonda 1/2 circulo 28mm 75cm	seda 3/0 aguja redonda 1/2 circulo 28mm 75cm	288	240	528	R2633 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	3.632	-	3.632	1.046.016	871.680	1.917.696
293	B01S04	seda 4/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	seda 4/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	48	-	48	F1734 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	3.821	-	3.821	183.408	-	183.408
294	D01S23	seda 4/0 precortada 75 cm 10 hebras	seda 4/0 precortada 75 cm 10 hebras	36	-	36	SS1034 ATRAMAT	CAJA X 12 SOBRES	3.880	-	3.880	139.660	-	139.660
TOTAL											5.820.324	1.272.120	7.092.444	

Para un valor de SIETE MILLONES NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS (\$7.092.444.00)

20 JUN 2016

7. Con la firma, BSN MEDICAL LTDA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
27	CT1241239	apósito curativo de adhesión bacteriana 10cm x 20cm	apósito curativo de adhesión bacteriana 10cm x 20cm	20		20	BSN MEDICAL	Caja x 40 und	27.839	-	27.839	556.780	-	556.780
142	151802990056	esparadrappo tipo hospitalario en tela	esparadrappo en tela tipo hospitalario tubo por 5 rollos 1 rollo de 10 x 10 yd, 2 rollos de 2 x 10 yd y rollo de 3 x 10 yd, 1 tubo de 4 x 10 yd	2200	1100	3300	BSN MEDICAL	Tubo x 5 rollos	28.518	-	28.518	62.739.600	31.369.800	94.109.400
339	A04V01	venda de yeso 4x5 yardas	venda de yeso 4x5 yardas	500	500	1000	BSN MEDICAL	Caja x 12 und	3.730	-	3.730	1.865.000	1.865.000	3.730.000
340	A04V02	venda de yeso 5x5 yardas	venda de yeso 5x5 yardas	500	300	800	BSN MEDICAL	Caja x 12 und	4.454	-	4.454	2.227.000	1.336.200	3.563.200
341	A04V03	venda de yeso 6x5 yardas	venda de yeso 6x5 yardas	300	500	800	BSN MEDICAL	Caja x 12 und	5.025	-	5.025	1.507.500	2.512.500	4.020.000
TOTAL												66.895.880	37.083.600	105.979.380

Para un valor de CIENTO CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS (\$105.979.380.00)

8. Con la firma, COVIDIEN COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
68	A22C02	cateter de gastrostomía con sonda en silicona 22f	cateter de gastrostomía con sonda en silicona 22f	50	5	55	KENDALL	CAJA X 5	108.000	-	108.000	5.300.000	530.000	5.830.000
108	H03C01	cinta umbilical 2 x 30 75cm	cinta umbilical 2 x 30 75cm	100	24	124	COVIDIEN	SOBRE	5.940	-	5.940	594.000	142.560	736.560
203	CT455101B	malla separadora de tejido poliéster recubierta de colágeno 30cm x 20cm	malla separadora de tejido poliéster recubierta de colágeno 30cm x 20cm	1		1	COVIDIEN	SOBRE	3.450.000	-	3.450.000	3.450.000	-	3.450.000
222	C02M40	pinza laparoscopia 5mm 37cm	sellador/separador laparoscópico de punta roma	35		35	COVIDIEN	UNIDAD	1.113.750	178.200	1.291.950	45.218.250	-	45.218.250
223	CT3421403	PINZA PARA CIRUGIA ABIERTA 18cm X 36mm LARGO ELECTRODO	sellador/divisor abierto de mandíbula grande curvo	26		26	COVIDIEN	UNIDAD	1.198.250	191.400	1.387.650	36.078.900	-	36.078.900
TOTAL												90.641.150	672.560	91.313.710

Para un valor de NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS (\$91.313.710.00)

20 JUN 2016

9. Con la firma, DISCOLMEDICA SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
44	E05B01	bolsa enema 1500 ml	bolsa plástica con capacidad para 1500 ml, tubo plástico, llave reguladora y cánula rectal.	5		5	MK EPS	1	14.470	2.315	16.785	83.926	-	83.926
47	CT1301051	bolsa eva para nutrición parenteral 2000 ml	bolsa vacía estéril grado médico de material que no altere la composición de la np con asa para colgar en uno de los extremos con puerto de acople para equipo de infusión, toma de aire y escala graduada, punto de inyección con protector y tapon de seguro	450		450	FRESENIUS	25	20.506	3.281	23.789	10.705.176	-	10.705.176
136	A13E02	equipo de microgoteo sin aguja para administración de soluciones	equipo para administración de soluciones en pvc,abs,polietileno de baja densidad, polipropileno, caucho látex, acrílico, policarbonato sin aguja	0	10	10	MEDISPO	100	671	-	671	-	6.710	6.710
306	E01U04	sistema de drenaje para heridas y accesorios 400ml - 1/4	sistema de drenaje para heridas y accesorios 400ml - 1/4	40		40	GOLDEN CARE	2	17.982	2.877	20.859	834.365	-	834.365
307	E01U01	sistema de drenaje para heridas y accesorios 400ml - 1/8	sistema de drenaje para heridas y accesorios 400ml - 1/8	20	10	30	GOLDEN CARE	2	17.982	2.877	20.859	417.182	208.591	625.774
333	G08T02	tubo en t de latex 14 estéril desechable	tubo de un solo uso, en forma de t de latex, de calibre 14 fr	10		10	MEDEX	10	5.835	934	6.769	67.686	-	67.686
338	A03V02	venda de gasa 5x5 yardas	venda de gasa 5x5 yardas	350		350	MEDICAL SUPPLIES	20	1.494	-	1.494	522.900	-	522.900
TOTAL												12.631.235	215.301	12.846.536

Para un valor de DOCE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS (\$12.846.536.00)

10. Con la firma, DRAEGER COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	BOGOTÁ	ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
209	151802980097	Manguera o tubo de conexión para ventilación mecánica no invasiva	Interfaz de conexión manguera o tubo flexible de conexión para ventilación mecánica no invasiva.	40	0	40	Draeger	Caja por 20 unidades	44.960	7.194	52.154	2.086.160	-	2.086.160

20 JUN 2016

210	151802990095	Máscara nasal neonatal para ventilación mecánica no invasiva Talla M	Máscara nasal neonatal siliconada para ventilación mecánica no invasiva Talla M	30	0	30	Draeger	Caja por 10 unidades	61.713	9.874	71.587	2.147.610	-	2.147.610
211	151802990096	Máscara nasal neonatal siliconada para ventilación mecánica no invasiva Talla S	Máscara nasal neonatal siliconada para ventilación mecánica no invasiva Talla S	10	0	10	Draeger	Caja por 10 unidades	61.713	9.874	71.587	715.870	-	715.870
TOTAL												4.949.640	-	4.949.640

Para un valor de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS (\$4.949.640.00)

11. Con la firma, G BARCO SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
265	F02P06	protesis vascular bifurcada en dacron 14 x 7mm longitud 50 cm	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 14 x 7mm longitud 50 cm	4		4	INTERVASCULAR	CAJA X UNIDAD	1.206.667	-	1.206.667	4.826.668	-	4.826.668
266	F02P01	protesis vascular bifurcada en dacron 16 x 8mm longitud 50 cm	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 16 x 8mm longitud 50 cm	2		2	INTERVASCULAR	CAJA X UNIDAD	1.206.667	-	1.206.667	2.413.334	-	2.413.334
267	F02P02	protesis vascular bifurcada dacron 18 x 9mm longitud 50cm	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 18 x 9 mm longitud 50 cm	2		2	INTERVASCULAR	CAJA X UNIDAD	1.206.667	-	1.206.667	2.413.334	-	2.413.334
269	CT4141116	protesis vascular bifurcada en dacron 22mm x11mm 50cm	protesis vascular de poliéster tricotado y revestido de colágeno 22 x 11mm longitud 50 cm	4		4	INTERVASCULAR	CAJA X UNIDAD	1.206.667	-	1.206.667	4.826.668	-	4.826.668
325	D04T01	transductor de presión sanguínea sencillo	apoyo tecnológico: cables de interface para la transducción de la presión a monitor de manera continua.	450		450	ARGON BD	CAJA X UNIDAD	49.972	7.996	57.968	26.085.600	-	26.085.600
TOTAL												40.565.604	-	40.565.604

Para un valor de CUARENTA MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS (\$40.565.604.00)

20 JUN 2016

12. Con la firma, LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICA ON TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
186	G02V01	kit mascara para oxigeno con ventury adulto	contiene mascara, canula y valvulas	2600	350	2950	LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA	CJ'20	3.700	582	4.282	11.159.200	1.502.200	12.661.400
TOTAL												11.159.200	1.502.200	12.661.400

Para un valor de DOCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS (\$12.661.400.00)

13. Con la firma, HOSPIMEDICS SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
129	F25D02	dren de silicona redondo sin conector 19f	dren de silicona redondo sin conector 19f	170		170	CARDINAL SU130-1325	CAJA X 10	39.500	6.320	45.820	7.789.400		7.789.400
169	G02I01	inspirometro de incentivo respiratorio	inspirometro de incentivo respiratorio	1600	90	1690	ROMSONS GS-6018	UNIDAD	11.800	1.888	13.688	21.900.800	1.231.920	23.132.720
283	F25D03	reservorio de succion 450 ml con conector en y valvula de reflujo	reservorio de succion 450 ml con conector en y valvula de reflujo	180		180	CARDINAL SU130-1000	CAJA X 10	50.400	8.064	58.464	10.523.520		10.523.520
TOTAL												40.213.720	1.231.920	41.445.640

Para un valor de CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS (\$41.445.640.00)

14. Con la firma, HOSPIRA LTDA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
137	CT4981407	equipo fotoprotector para bomba de infusión	apoyo tecnológico: sistema de infusión volumétrico de doble o triple canal, digital para administración continua o intermitente por vías: intravenosa, intra-arterial, subcutanea, epidural, irrigación. rangos de infusión micro (0,1 a 99.9 ml/h), en incremen	1950	150	2100	HOSPIRA	CAJA X 30	16.600		16.600	32.760.000	2.520.000	35.280.000

20 JUN 2016

138	A06E01	equipo para bomba de dolor	apoyo tecnológico: equipo de infusión múltiple para programa de manejo de dolor intermitente y continuo en mililitros, miligramos o microgramos con rango de infusión de 0,5 ml a 9999ml, rango de velocidad no mayor a 25 ml/h, bote programable de 0,1 ml a	120		120	HOSPIRA	CAJA X 30	42.000		42.000	5.040.000		5.040.000
139	A07E03	equipo para bomba de infusión	apoyo tecnológico: sistema de infusión volumétrico de doble o triple canal, digital para administración continua o intermitente por vías: intravenosa, intra-arterial, subcutanea, epidural, irrigación, rangos de infusión micro (0,1 a 99,9 ml/h, en incremen	21792	4992	26784	HOSPIRA	CAJA X 48	12.150		12.150	264.772.800	60.662.800	325.425.600
TOTAL												302.572.800	63.172.800	365.745.600

Para un valor de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS (\$365.745.600.00)

15. Con la firma, INNOVACIONES MEDICAS LIMITADA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
28	F12A15	apósito de alcohol polivinílico para terapia de presión negativa large 10 x 15 cm	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración, batería con duración de 24-48 horas, dispositivo para cicatrización asistida por vacío, reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	30		30	KCI	CAJAx10uND	643.252		643.252	19.297.560		19.297.560
29	F12A08	apósito de alcohol polivinílico para terapia de presión negativa small	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración, batería con duración de 24-48 horas, dispositivo para cicatrización asistida por vacío, reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	10		10	KCI	CAJAx10uND	617.217		617.217	6.172.170		6.172.170

20 JUN 2016

32	CT1241709	apósito de poliuretano con iones de plata terapia presión negativa large	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	10		10	KCI	CAJAXSUND	952.890	952.890	9.528.900	9.528.900
33	CT1241708	apósito de poliuretano con iones de plata terapia presión negativa médium	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	15		15	KCI	CAJAXSUND	782.843	782.843	11.742.645	11.742.645
34	CT1241707	apósito de poliuretano con iones de plata terapia presión negativa small	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	15		15	KCI	CAJAXSUND	631.261	631.261	9.468.915	9.468.915
35	F12A10	apósito de poliuretano para abdomen abierto para terapia presión negativa	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	2		2	KCI	CAJAXSUND	2.402.443	2.402.443	4.804.886	4.804.886

20 JUN 2016

36	F12A12	apósito de poliuretano para terapia de presión negativa large	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	70	70	KCI	CAJAx10uND	601.448	-	601.448	42.101.360	-	42.101.360
37	F12A14	apósito de poliuretano para terapia de presión negativa médium	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	70	70	KCI	CAJAx10uND	504.441	-	504.441	35.310.870	-	35.310.870
38	F12A11	apósito de poliuretano para terapia de presión negativa small	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	60	60	KCI	CAJAx10uND	397.731	-	397.731	23.863.860	-	23.863.860
58	F12A09	canister grande para terapia de presión negativa 1000ml	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	120	120	KCI	CAJAx5uND	943.001	150.880	1.093.881	131.285.720	-	131.285.720

20 JUN 2016

59	F12A13	canister pequeño para terapia de presión negativa 500ml	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48 horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	100		100	KCI	CAJAx5UND	638.765	86.202	624.967	62.496.700	-	62.496.700		
113	CT124436	conector en y para terapia de presión negativa	apoyo tecnológico: bombas generadoras de vacío con sistema de doble filtración. batería con duración de 24-48 horas. dispositivo para cicatrización asistida por vacío. reservorios con gelificante para exudado y filtro o dispositivo para control de olores	10		10	KCI	CAJAx10UND	119.405	19.105	138.510	1.385.100	-	1.385.100		
TOTAL														357.438.686	-	357.438.686

Para un valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS (\$357.438.686.00)

16. Con la firma, JHONSON & JHONSON DE COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
2	H03S01	acero quirúrgico aguja curva cortante 1/2 círculo 55mm 45cm	acero quirúrgico aguja curva cortante 1/2 círculo 55mm 45cm	24		24	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	18.810	-	18.810	451.440	-	451.440
43	CT3931004	Tijera de armónico de 9cm		10		10	Energy & Biosurgery	CAJA X 6	1.282.772	205.244	1.488.016	14.880.155	-	14.880.155
56	CT1044857	camisa para trocar 12mm x 100mm	cánula universal de estabilización de trocar 12mm x 100mm	8		8	Ethicon Surgical Care	Unidad	88.970	14.235	103.205	825.642	-	825.642
70	C21C02	cateter peritoneal	compatible con cateter ventricular y conector	10		10	Codman	UNIDAD	218.000	-	218.000	2.180.000	-	2.180.000
85	C20C01	cateter ventricular	compatible con cateter peritoneal y conector	10		10	Codman	UNIDAD	217.000	-	217.000	2.170.000	-	2.170.000
86	CT10801623	cateter ventricular con antibiótico	cateter ventricular con antibiótico	7		7	Codman	UNIDAD	709.000	-	709.000	4.963.000	-	4.963.000

20 JUN 2016

93	F01C01	catgut cromado 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 90cm	catgut cromado 0 aguja 1/2 circulo redonda 37mm 90cm	48	10	58	Ethicon Surgical Care	Caja x 24	3.181	-	3.181	152.688	31.810	184.498
102	F01C06	catgut cromado 5/0 aguja redonda 1/2 circulo 16mm		0	12	12	Ethicon Surgical Care	CAJA X 24	3.210	-	3.210		38.520	38.520
103	CT1029767	celulosa oxidada regenerada 7,6cm x 10,2cm carboxil mayor a 18% USP	celulosa oxidada regenerada 7,6cm x 10,2cm	120		120	Energy & Biosurgery	Caja x 12	139.704	-	139.704	16.764.460		16.764.460
104	CT1029766	celulosa oxidada regenerada tipo algodón 5,1cm x 10cm carboxil mayor a 18% USP	celulosa oxidada regenerada tipo algodón 5,1cm x 10cm	190	15	205	Energy & Biosurgery	CAJA X 10 UNIDADES	318.244	-	318.244	60.466.360	4.773.660	65.240.020
105	CEMENTOANTI	cemento oseo con gentamicina fraguado medio	cemento oseo con gentamicina fraguado medio	20		20	Depuy	unidad	218.000	-	218.000	4.360.000		4.360.000
107	CEMENTO-002	cemento oseo sin antibiótico		10		10	Depuy	unidad	171.000	-	171.000	1.710.000		1.710.000
109	E08E10	cinta vaginal libre de tensión para incontinencia urinaria retropública	cinta vaginal libre de tensión para incontinencia urinaria retropública	15		15	Ethicon Surgical Care	Unidad	636.348	-	636.348	9.545.220		9.545.220
115	C21C03	conector recto	compatible con cateter peritoneal y cateter ventricular	10		10	Codman	UNIDAD	92.000	-	92.000	920.000		920.000
118	CT1481154	Grapadora lineal cortante de 75 mm altura ajustable	cortadora lineal 75mm	40		40	Ethicon Surgical Care	Unidad	436.226	69.796	506.022	20.240.886		20.240.886
119	F24C03	colonoide 13mm x 13mm pequeño	colonoide 13mm x 13mm pequeño con marcador radiolucido	800		800	Codman	Caja x 200/20 sobres	1.565	-	1.565	1.252.000		1.252.000
120	F24C02	colonoide 25mm x 25mm mediano	colonoide 25mm x 25mm mediano con marcador radiolucido	2400		2400	Codman	Caja x 200/20 sobres	1.585	-	1.585	3.804.000		3.804.000
121	F24C01	colonoide 38mm x 38mm grande	colonoide 38mm x 38mm grande con marcador radiolucido	400		400	Codman	Caja x 200/20 sobres	1.565	-	1.565	626.000		626.000

20 JUN 2016

131	CT1481076	endocortadora lineal articulada de 80mm vastago de 340 mm	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	20		20	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	808.521	129.363	937.884	18.757.687	18.757.687
132	CT1481075	endograpadora lineal articulada 45mm 340mm	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	25		25	Ethicon Surgical Care	Unidad	614.642	82.343	696.985	14.924.618	14.924.618
133	CT3421240	endograpadora lineal cortante 45mm vastago 440mm	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	5		5	Ethicon Surgical Care	Unidad	549.839	87.974	637.813	3.189.066	3.189.066
134	CT4321603	endograpadora lineal cortante 60mm vastago 440mm	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	3		3	Ethicon Surgical Care	Unidad	835.539	133.686	969.225	2.907.676	2.907.676
144	B02BG001861	esponja hemostatica de colageno bovino 5cm x 8cm	esponja hemostatica de colageno bovino 5cm x 8cm	260	40	300	Energy & Biosurgery	CAJA X 10 UNIDADES	16.906		16.906	4.395.560	676.240 5.071.800
146	C01P03	fijador absorbible para mallas de 25 strpas	fijador absorbible para mallas de 25 strpas	5		5	Ethicon Surgical Care	Unidad	615.315	98.450	713.765	3.568.827	3.568.827
151	C02S11	gliconato monofilamento absorbible medio tiempo 3/0 - 3/8 ac 19 mm		72		72	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	9.983		9.983	718.776	718.776
152	CT1481169	grapadora curva circular endoluminal 29 mm diametro	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	5		5	Ethicon Surgical Care	Unidad	878.016	140.483	1.018.499	5.092.493	5.092.493
153	CT1481165	grapadora lineal cortante 55mm, altura ajustable	compatible con las recargas de tejido vascular, grueso y regular	20		20	Ethicon Surgical Care	Unidad	228.144	36.503	264.647	5.292.941	5.292.941
189	CT3771111	kit valvula programable hidrocefalia adulto	contiene valvula, caleter distal y caleter ventricular	2		2	Codman	UNIDAD	3.854.000		3.854.000	7.708.000	7.708.000
190	CT3771110	kit valvula programable hidrocefalia pediatrica de perfil bajo	contiene valvula, caleter distal y caleter ventricular, de perfil bajo	3		3	Codman	UNIDAD	5.076.000		5.076.000	15.228.000	15.228.000
197	D01H04	ligaclip de titanio mediano cartucho 6 clips	apoyo tecnologico compatible con pistola	150		150	Ethicon Surgical Care	CARTUCHO X 6 UNIDADES	15.842	2.535	18.377	2.756.508	2.756.508
204	CT4551160	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de polidioxanona celulosa oxidada regenerada 30,5cm x 30,5cm	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de polidioxanona celulosa oxidada regenerada 30,5cm x 30,5cm	1		1	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	3.595.038		3.595.038	3.595.038	3.595.038
212	N01N02	matriz hemostatica de gelatina con trombina jeringa 6 ml	matriz hemostatica de gelatina con trombina jeringa 6ml	40		40	Energy & Biosurgery	UNIDAD	593.750		593.750	23.750.000	23.750.000

20 JUN 2016

215	CT9711742	Polipropileno 4/0 doble aguja redonda medio circulo 26mm 90cm	Polipropileno 4/0 doble aguja redonda medio circulo 26mm 90cm	108		108	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	12.272	-	12.272	1.325.376	-	1.325.376
216	E02P01	mononylon 10/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 30cm	mononylon 10/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 30cm	264	72	336	Ethicon Surgical Care	CAJA X 12 UND	36.103	-	36.103	9.531.192	2.599.416	12.130.608
217	E02P04	mononylon 9/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 30cm	mononylon 9/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 30cm	72	108	180	Ethicon Surgical Care	CAJA X 12 UND	36.103	-	36.103	2.599.416	3.899.124	6.498.540
218	CT663814	nylon 0 aguja curva redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	nylon 0 aguja curva redonda 1/2 circulo 37mm 75cm		36	36	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	6.316	-	6.316		227.376	227.376
224	H02P05	poliamida 8/0 aguja redonda 3/8 circulo 6,5mm 13cm	poliamida 8/0 aguja redonda 3/8 circulo 6,5mm 13cm	96		96	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	32.159	-	32.159	3.087.264	-	3.087.264
225	G02P03	poliamida 9/0 aguja redonda 3/8 circulo 5mm 13cm	poliamida 9/0 aguja redonda 3/8 circulo 5mm 13cm	12		12	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	31.810	-	31.810	381.720	-	381.720
229	E03P04	poliester 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	poliester 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	0	144	144	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	3.643	-	3.643		524.592	524.592
230	CT3421238	poliester 2 aguja cortante 3/8 circulo 22mm 75cm	poliester 2 aguja cortante 3/8 circulo 22mm 75cm	40		40	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	17.100	-	17.100	684.000	-	684.000
231	E03P02	poliester 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 75cm	poliester 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 75cm	72	72	144	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	3.489	-	3.489	251.928	251.928	503.856
232	E03P05	poliester 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	poliester 2/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	90	36	126	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	12.796	-	12.796	1.151.640	460.656	1.612.296
233	E03P01	poliester 5/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	poliester 5/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	60	12	72	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	36.992	-	36.992	2.219.520	443.904	2.663.424
234	CT3421140	poliester 5 aguja redonda 1/2 circulo 48mm 4x75cm	poliester 5 aguja redonda 1/2 circulo 48mm 4x75cm	12		12	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	36.992	-	36.992	443.904	-	443.904
235	CT9771845	poliglactina 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 28 mm 70 cm		72		72	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	7.953	-	7.953	572.616	-	572.616
236	CT3421065	poliglactina 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 36mm 70cm	poliglactina 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 36mm 70cm	612		612	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	4.934	-	4.934	3.019.608	-	3.019.608
237	C02S05	poliglactina 4/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 70cm	poliglactina 4/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 70cm	972	72	1044	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	5.860	-	5.860	5.695.920	421.920	6.117.840

20 JUN 2016

238	C02S06	poliglactina 5/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 70cm	poliglactina 5/0 aguja redonda 1/2 circulo 17mm 70cm	360		360	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	5.860	-	5.860	2.109.600	-	2.109.600
239	CT3421064	poliglactina 6/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	poliglactina 6/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	60	24	84	Ethicon Surgical Care	CAJA X 12 UND	20.900	-	20.900	1.254.000	601.600	1.755.600
240	E02S07	poliglactina 6/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	poliglactina 6/0 doble aguja espatulada 1/4 circulo 8mm 45cm	60		60	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	20.900	-	20.900	1.254.000	-	1.254.000
241	C02S07	poliglactina 7/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 45cm	poliglactina 7/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 45cm	120		120	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	42.907	-	42.907	5.148.840	-	5.148.840
242	C02S02	poliglactina antibacterial 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 70cm	poliglactina antibacterial 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 70cm	144	148	292	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	7.400	-	7.400	1.085.600	1.095.200	2.160.800
243	C02S01	poliglactina antibacterial 1 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 90cm	poliglactina antibacterial 1 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 90cm	4212	828	5040	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	7.400	-	7.400	31.168.800	6.127.200	37.296.000
244	C02S03	poliglactina antibacterial 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 70cm	poliglactina antibacterial 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 70cm	1620	144	1764	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	7.400	-	7.400	11.988.000	1.085.600	13.053.600
245	C02S04	poliglactina antibacterial 3/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 70cm	poliglactina antibacterial 3/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 70cm	1655	612	2268	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	7.400	-	7.400	12.254.400	4.528.800	16.783.200
246	H02M30	polipropileno 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	polipropileno 0 aguja redonda 1/2 circulo 37mm 75cm	528	72	600	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	5.258	-	5.258	2.776.224	378.576	3.154.800
248	G02M26	polipropileno 2/0 aguja cortante 3/8 circulo 26mm 45cm	polipropileno 2/0 aguja cortante 3/8 circulo 26mm 45cm	1080	312	1392	Ethicon Surgical Care	Caja x 24	3.271	-	3.271	3.532.680	1.020.652	4.553.232
249	G02M25	polipropileno 2/0 aguja recta 60mm 75cm	polipropileno 2/0 aguja recta 60mm 75cm	216	828	1044	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	3.979	-	3.979	859.464	3.294.612	4.154.076
250	A02M06	polipropileno 2/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	polipropileno 2/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	40		40	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	10.041	-	10.041	401.640	-	401.640
251	G02M23	polipropileno 3/0 aguja cortante 3/8 circulo 24mm 45cm	polipropileno 3/0 aguja cortante 3/8 circulo 24mm 45cm	4080	1260	5340	Ethicon Surgical Care	Caja x 24	3.301	-	3.301	13.468.080	4.159.260	17.627.340
252	H02M31	polipropileno 3/0 aguja recta 60mm 75cm	polipropileno 3/0 aguja recta 60mm 75cm	1368	36	1404	Ethicon Surgical Care	Caja x 36	3.520	-	3.520	4.815.360	126.720	4.942.080
253	A02M01	polipropileno 3/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	polipropileno 3/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 26mm 90cm	144		144	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	10.588	-	10.588	1.524.672	-	1.524.672
254	CT971877	polipropileno 4/0 aguja cortante 3/8 circulo 19mm 45cm	polipropileno 4/0 aguja cortante 3/8 circulo 19mm 45cm	600	216	816	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	4.826	-	4.826	2.895.600	1.042.416	3.938.016

20 JUN 2016

255	G02M22	polipropileno 4/0 aguja reverso cortante 3/8 circulo 19mm 45cm	polipropileno 4/0 aguja reverso cortante 3/8 circulo 19mm 45cm	840	552	1392	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	5.240	6.240	4.401.600	2.892.480	7.294.080
256	A02M02	polipropileno 4/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	polipropileno 4/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	168	48	216	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	10.372	10.372	1.742.496	497.856	2.240.352
257	G02M21	polipropileno 5/0 aguja cortante 3/8 circulo 13mm 45cm	polipropileno 5/0 aguja cortante 3/8 circulo 13mm 45cm	720	408	1128	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	4.981	4.981	3.586.320	2.032.248	5.618.568
258	A02M03	polipropileno 5/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	polipropileno 5/0 doble aguja redonda 1/2 circulo 17mm 75cm	72	48	120	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	10.186	10.186	733.392	488.928	1.222.320
259	G02M20	polipropileno 6/0 aguja cortante 3/8 circulo 11mm 45cm	polipropileno 6/0 aguja cortante 3/8 circulo 11mm 45cm	600	72	672	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	4.981	4.981	2.988.600	358.632	3.347.232
260	A02M04	polipropileno 6/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 13mm 80cm	polipropileno 6/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 13mm 80cm	48	24	72	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36 UND	9.603	9.603	460.944	230.472	691.416
261	CT971938	polipropileno 7/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 9,3mm 75cm	polipropileno 7/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 9,3mm 75cm	48		48	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	12.750	12.750	612.000		612.000
273	CT3421167	recarga lineal cortante para endograpadora 45mm tejido grueso	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	20		20	Ethicon Surgical Care	Unidad	290.653	46.504	337.157	6.743.150	6.743.150
274	CT3421069	recarga lineal cortante para endograpadora 45mm tejido regular	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	90		90	Ethicon Surgical Care	Unidad	290.653	46.504	337.157	30.344.173	30.344.173
275	CT3421072	recarga lineal cortante para endograpadora 60mm tejido regular	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	70		70	Ethicon Surgical Care	Unidad	290.653	46.504	337.157	23.601.024	23.601.024

20 JUN 2016

276	CT3421070	recarga lineal cortante para endograpadora 45mm tejido vascular	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	30		30	Ethicon Surgical Care	Unidad	290.653	46.504	337.157	10.114.724	10.114.724	
277	CT3421071	recarga lineal cortante para endograpadora 60mm tejido grueso	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	10		10	Ethicon Surgical Care	Unidad	290.653	46.504	337.157	3.371.575	3.371.575	
278	CT3421137	recarga para endograpadora 60mm tejido vascular	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	20		20	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	362.766	58.043	420.809	8.416.171	8.416.171	
280	CT3421166	recarga para grapadora lineal cortante 55mm altura ajustable	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	40		40	Ethicon Surgical Care	Unidad	136.880	21.917	158.897	6.355.872	6.355.872	
282	CT3421155	recarga para grapadora lineal cortante 75mm altura ajustable	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	80		80	Ethicon Surgical Care	Unidad	143.886	23.022	166.908	13.352.621	13.352.621	
289	CT6631062	seda 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 75cm	seda 2/0 aguja redonda 1/2 circulo 26mm 75cm	180	48	228	Ethicon Surgical Care	CAJA X 36	4.360		4.360	784.800	209.280	994.080
290	D01S21	seda 2/0 precortada 75 cm 10 hebras	seda 2/0 precortada 75 cm 10 hebras	564	396	960	Ethicon Surgical Care	CAJA X 24	4.602		4.602	2.595.528	1.822.392	4.417.920
292	D01S22	seda 3/0 precortada 75 cm 10 hebras	seda 3/0 precortada 75 cm 10 hebras	240	24	264	Ethicon Surgical Care	CAJA X 24	4.602		4.602	1.104.480	110.448	1.214.928
295	CT6631627	seda 6/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 45cm	seda 6/0 doble aguja espatulada 3/8 circulo 6,5mm 45cm	96		96	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	16.881		16.881	1.620.576		1.620.576
296	CT663851	seda 6/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 13mm 45cm	seda 6/0 doble aguja redonda 3/8 circulo 13mm 45cm	0	12	12	Ethicon Surgical Care	Caja x 12	23.100		23.100		277.200	277.200
297	B01S05	seda 7/0 doble aguja espatulada 3/8 6,5mm 45cm	seda 7/0 doble aguja espatulada 3/8 6,5mm 45cm	84		84	Ethicon Surgical Care	CAJA X 12 UND	38.055		38.055	3.196.620		3.196.620
305	E01D02	sistema de drenaje externo de lcr con cateter ventricular	sistema de drenaje externo de lcr con cateter ventricular	25		25	Codman	Unidad	1.057.000		1.057.000	26.425.000		26.425.000

20 JUN 2016

317	C02M23	sutura pistola mecanica lineal 45 mm 3.8 azul		2		2	Ethicon Surgical Care	Unidad	230.653	46.504	337.157	674.315		674.315
318	C02M28	sutura recarga mecanica lineal 45 mm 4,1 verde	sutura recarga mecanica lineal 45 mm 4,1 verde	10		10	Ethicon Surgical Care	Unidad	230.653	46.504	337.157	3.371.575		3.371.575
320	TI	tijera curva con mango ergonomico 36cm con tecnologia ultrasonido adaptativa de tejido	tijera curva multifuncional, corta y sella vaso, con minima dispersion termica	40		40	Energy & Biosurgery	UNIDAD	1.180.355	188.857	1.369.212	54.768.472		54.768.472
321	CT3931151	tijera tecnologia ultrasonido para cirugía abierta de 17 cm	tijera curva multifuncional, corta y sella vaso, con minima dispersion termica	15		15	Energy & Biosurgery	Unidad	690.806	110.529	801.335	12.020.024		12.020.024
327	C01B02	trocar optico 5mm - 100mm desechable	trocar con punta ditadora con canula estabilizadora 5mm	25	8	33	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	190.000	30.400	220.400	5.510.000	1.763.200	7.273.200
328	CT10441073	trocar optico desechable 12mm x 100mm sin cuchilla	trocar optico sin cuchilla con canula estabilizadora de 12mm	80	8	88	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	230.602	36.896	267.498	21.399.866	2.139.987	23.639.852
329	CT10441196	trocar optico desechable 12mm x 150mm sin cuchilla	trocar optico sin cuchilla con canula estabilizadora de 12mm	20		20	Ethicon Surgical Care	UNIDAD	190.000	30.400	220.400	4.408.000		4.408.000
TOTAL												639.382.042	50.512.805	689.894.847

Para un valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS (\$689.894.847.00)

17. Con la firma, MEDIREX SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIQAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIQAQUIRÁ	VALOR TOTAL
122	1910010202165	cuchilla para corte de hueso legend redonda de 3.0 mm cortante referencia 10ba30		10		10	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	5.522.450		5.522.450
123	1910010201974	cuchilla para corte de hueso legend redonda de 7 mm de diametro cortante referencia (9ba75)		20		20	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	11.044.900		11.044.900
124	CT4091694	cuchilla para corte de hueso punta conica de 2.3 mm	cuchilla para corte de hueso punta conica de 2.3 mm	20		20	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	11.044.900		11.044.900
148	CT1471673	fresa trasnasal diamantada 30	fresa trasnasal diamantada 30	5		5	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	2.761.225		2.761.225
149	1910010202601	fresa trasnasal cortante 30	fresa trasnasal cortante 30	5		5	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	2.761.225		2.761.225

20 JUN 2016

150	1010010202602	fresa trasnasal cortante 40	fresa trasnasal cortante 40	4		4	MIDAS REX	UNIDAD	476.073	76.172	552.245	2.208.980	-	2.208.980
213	CT4011629	membrana absorbible sustituto de duramadre 5cm x 5cm	membrana absorbible sustituto de duramadre 5cm x 5cm	20		20	DUREPAIR	UNIDAD	793.636	-	793.636	15.872.720	-	15.872.720
TOTAL												51.216.400	-	51.216.400

Para un valor de CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS (\$51.216.400.00)

18. Con la firma, MERPRONI SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
11	B08A11	aguja hipodérmica 25x5/8	aguja hipodérmica 25x5/8	900	26000	26900	LF CARE	CAJAX100	42	7	49	43.848	1.218.000	1.261.848
68	C15C01	cateter epicutaneo monolumen 2f 24cm	cateter epicutaneo monolumen 2f 24cm	120		120	VYGON	UND	170.300	-	170.300	20.436.000	-	20.436.000
300	G01S01	servohumificador pediátrico		50		50	GLOBAL HEALTHCARE	CAJAX50	4.950	792	5.742	287.100	-	287.100
TOTAL												20.766.946	1.218.000	21.984.948

Para un valor de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS (\$21.984.948.00)

19. Con la firma, PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
141	D18E01	equipo para medir la presión venosa central	sistema de tubos para medir la presión venosa central (pvc) con dispositivo de infusión, usado en infusiones por gravedad	700	100	800	BRAUN	1	13.067	-	13.067	9.146.900	1.306.700	10.453.600
312	E04N08	sonda nelaton 5 fr	debe ser de calibre 5 fr, flexible, que no colapse durante su uso, textura uniforme, el lumen de la sonda debe ser uniforme en toda su extensión incluyendo la unión con el conector, libre de fisuras, deformaciones, burbujas, bordes filosos, rugosidades,	150	100	250	MEDEX	25	578	-	578	86.700	57.800	144.500
126	B28C01	cuchillete oftálmico 15 grados	cuchillete oftálmico 15 grados	250	60	310	MANI	CAJA X 6	14.650	2.344	16.994	4.248.500	1.019.640	5.268.140

20 JUN 2016

127	B28C13	cuchillete para vitrectomía 20 grados	cuchillete para vitrectomía 20 grados	24		24	MANI	CAJA X 6	27.600	4.400	31.900	765.600	-	765.600
285	CT230926	retractor de iris reutilizable	retractor de iris reutilizable	50		50	RUMEX	CAJA X 6	87.500	14.000	101.500	5.075.000	-	5.075.000
TOTAL												19.322.700	2.384.140	21.706.840

Para un valor de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS (\$21.706.840.00)

20. Con la firma, POLIMEDICS FARMACEUTICA SA, POLIFARMA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
334	G07T04	tubo endotraqueal 3.5 sin balón	transparente de pvc. conector semi montado. punta a traumática retraída. línea radiopaca continua. anillo de posición para comprobar la profundidad de intubación. graduado. siliconizado	40		40	LIFE	CAJAX10	1.400	224	1.624	64.960	-	64.960
335	G07T06	tubo endotraqueal 4.5 sin balón	transparente de pvc. conector semi montado. punta a traumática retraída. línea radiopaca continua. anillo de posición para comprobar la profundidad de intubación. graduado. siliconizado	20		20	LIFE	CAJAX10	1.400	224	1.624	32.480	-	32.480
TOTAL												97.440	-	97.440

Para un valor de NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS (\$97.440.00)

21. Con la firma, RENAL MEDICA MARKETING LIMITADA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
12	D05A02	aguja para biopsia 22mm x 200mm tipo chiba	aguja para biopsia 22mm x 200mm tipo chiba	90		90	COMPLETE-CHIBA STERYLAB	CAJA X 30 UNIDADES	25.550	4.088	29.638	2.667.420	-	2.667.420
200	CT4551626	malla polipropileno 15cm x 10cm para reparación de pared abdominal	malla polipropileno 15cm x 10cm para reparación de pared abdominal	20		20	SWING-CONCEPT	EMPAQUE INDIVIDUAL	43.400	-	43.400	868.000	-	868.000
TOTAL												3.535.420	-	3.535.420

Para un valor de TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS (\$3.535.420.00)

20 JUN 2016

22. Con la firma, SHERLEG LABORATORIES DE COLOMBIA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
309	A03S03	sonda nasogastrica no 14	cateter siliconado de alimentacion	120	200	320	SHERLEG	UNIDAD	513	-	513	61.560	102.600	164.160
310	A03S04	sonda nasogastrica no 16	cateter siliconado de alimentacion	470	70	540	SHERLEG	UNIDAD	623	-	623	292.810	43.610	336.420
311	A03S05	sonda nasogastrica no 18	cateter siliconado de alimentacion	200	80	280	SHERLEG	UNIDAD	623	-	623	124.600	49.840	174.440
330	E10T04	tubo de torax 34 siliconado radiopaco con extremo distal redondeado	de un solo uso.tubo siliconado con acabado especial deslizante para evitar irritación. con linea radio opaca para permitir ubicación de las aberturas de drenaje	50		50	SHERLEG	UNIDAD	3.100	-	3.100	155.000		155.000
331	E10T05	tubo de torax 36 siliconado radiopaco con extremo distal redondeado	de un solo uso.tubo siliconado con acabado especial deslizante para evitar irritación. con linea radio opaca para permitir ubicación de las aberturas de drenaje	50		50	SHERLEG	UNIDAD	3.100	-	3.100	155.000		155.000
332	E10T06	tubo de torax 38 siliconado radiopaco con extremo distal redondeado	de un solo uso.tubo siliconado con acabado especial deslizante para evitar irritación. con linea radio opaca para permitir ubicación de las aberturas de drenaje	50		50	SHERLEG	UNIDAD	3.100	-	3.100	155.000		155.000
TOTAL												943.970	196.050	1.140.020

Para un valor de UN MILLON CIENTO CUARENTA MIL VEINTE PESOS (\$1.140.020.00)

23. Con la firma, SOLINSA GC SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
48	CT1301378	bolsa eva para nutricion parenteral 250 ml	bolsa vacia esteril grado medico de material que no altere la composicion de la np con asa para colgar en uno de los extremos con puerto de acople para equipo de infusion, toma de aire y escala graduada. punto de inyeccion con protector y tapon de seguro	300		300	FRESENIUS	UNIDAD	17.053	2.728	19.781	5.934.300		5.934.300

20 JUN 2016

135	A12E01	equipo de macrogoteo sin aguja para administración de soluciones	equipo para administración de soluciones en pvc, abs, polietileno de baja densidad, polipropileno, caucho látex, acrílico, policarbonato sin aguja	15000	6800	21800	MEDISPO	1	605	-	605	9.075.000	4.114.000	13.189.000
TOTAL												15.009.300	4.114.000	19.123.300

Para un valor de DIECINUEVE MILLONES CIENTO VEINTITRES MIL TRESCIENTOS PESOS (\$19.123.300.00)

24. Con la firma, SURGICON & CIA SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
73	C16C01	cateter tromboembolismo 3 de 80cm	cateter monolumen de embolectomia no 3 de 80 cm	30		30	LEMAITRE	UNITARIO	152.900	-	152.900	4.587.000	-	4.587.000
74	C16C02	cateter tromboembolismo 4 de 80cm	cateter monolumen de embolectomia no 4 de 80 cm	15		15	LEMAITRE	UNITARIO	152.900	-	152.900	2.293.500	-	2.293.500
75	C16C03	cateter tromboembolismo 5 de 80cm	cateter monolumen de embolectomia no 5 de 80 cm	5		5	LEMAITRE	UNITARIO	152.900	-	152.900	764.500	-	764.500
76	C16C04	cateter tromboembolismo no 6 de 80cm	cateter monolumen de embolectomia no 6 de 80 cm	3		3	LEMAITRE	UNITARIO	152.900	-	152.900	458.700	-	458.700
110	CT4011015	cintas para identificación de vasos sanguíneos color azul	cinta biocompatible para identificación oclusión y retracción de vasos sanguíneos	10		10	SCANLAN	CAJA	259.000	41.440	300.440	3.004.400	-	3.004.400
111	CT4011014	cintas para identificación de vasos sanguíneos color rojo	cinta biocompatible para identificación oclusión y retracción de vasos sanguíneos	10		10	SCANLAN	CAJA	259.000	41.440	300.440	3.004.400	-	3.004.400
270	F02P03	protesis vascular conica anillada 7,4mm 70cm	protesis vascular de politetrafluoretileno expandido. cónica 7mm. x 4mm. x 70cm.	4		4	IMPRA	UNITARIO	2.590.000	-	2.590.000	10.360.000	-	10.360.000
304	C21C05	shunt carotideo con puerto en t 9fr 31cm	shunt de carotida con puerto en t. calibre 9fr. de 31 cm. esteril	2		2	LEMAITRE	UNITARIO	1.196.000	-	1.196.000	2.392.000	-	2.392.000
TOTAL												26.864.500	-	26.864.500

Para un valor de VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS (\$26.864.500.00)

20 JUN 2016

25. Con la firma, TECNICA ELECTROMEDICA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
50	CT6061805	brazalete desechable adulto de dos vías con manguera y conector	brazalete adulto de dos vías con manguera y conector	900		900	WELCH ALLYN	UNIDAD	24.000	3.840	27.840	25.056.000	-	25.056.000
51	1910010200333	brazalete desechable adulto una vía con manguera y conector	brazalete desechable adulto una vía con manguera y conector	900		900	WELCH ALLYN	UNIDAD	24.000	3.840	27.840	25.056.000	-	25.056.000
52	CT606137	brazalete neonatal desechable no 2 una vía con manguera y conector 4,3-8cm	brazalete neonatal desechable no 2 una vía con manguera y conector 4,3-8cm	80		80	WELCH ALLYN	UNIDAD	12.000	1.920	13.920	1.113.600	-	1.113.600
53	CT606439	brazalete neonatal no 5 una vía con conector 8,2-15,3cm	brazalete para toma de presión no invasiva en neonatos no 5 con una vía . incluye conector	10		10	WELCH ALLYN	UNIDAD	12.000	1.920	13.920	139.200	-	139.200
54	CT606438	brazalete neonatal desechable no 4 una vía con manguera y conector 7,1-13,1cm	brazalete neonatal desechable no 4 una vía con manguera y conector 7,1-13,1cm	40		40	WELCH ALLYN	UNIDAD	12.000	1.920	13.920	556.800	-	556.800
55	CT606437	brazalete neonatal no 3 una vía con conector 5,8-10,9cm	brazalete para toma de presión no invasiva en neonatos no 3 con una vía . incluye conector	180		180	WELCH ALLYN	UNIDAD	12.000	1.920	13.920	2.505.600	-	2.505.600
TOTAL												54.427.200	-	64.427.200

Para un valor de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS PESOS (\$54.427.200.00)

26. Con la firma, UCIPHARMA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANTIDAD TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
57	UDRAPE0011	campo quirúrgico en U autoadhesivo, reforzado	campo quirúrgico en u autoadhesivo, reforzado	400		400	PAUL HARTMANN	UNIDAD	55.000	-	55.000	22.000.000	-	22.000.000
308	A23S03	sonda de alimentación 12f sin punta de tungsteno	sonda de alimentación 12f sin punta de tungsteno	180	5	185	VICTUS INC	CAJA X 10	87.318	-	87.318	15.717.240	436.590	16.153.830

20 JUN 2016

326	TROCA	trocar desechable 12mm x 100mm con cuchilla	trocar con punta dilatadora y canula de estabilidad 12mm	110	10	120	APPLIED MEDICAL RESOURCES	UNIDAD	150.000	24.000	174.000	19.140.000	1.740.000	20.880.000
336	20043834886	ungüento hidrofílico con vitamina a y b6 tubo 85 g	ungüento hidrofílico con vitamina a y b6 tubo 85 g	900		900	VICTUS INC	UNIDAD	42.600	-	42.600	38.340.000	-	38.340.000
TOTAL												95.197.240	2.176.590	97.373.830

Para un valor de NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS (\$97.373.830.00)

27. Con la firma, VJ CARDISISTEMAS SAS, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRA	VALOR TOTAL
6	D10A01	aguja aspiración medula osea mielograma	set de aspiración de médula osea (agujas de biopsia 16g x 09-20-53-70mm) REF. 11607M	20		20	HS	UNIDAD	63.000	10.080	73.080	1.461.600	-	1.461.600
14	D03A11	aguja para biopsia de medula osea 11g x 100mm	aguja para biopsia de medula osea 11g x 100mm REF. J1110	60		60	HS	UNIDAD	105.000	16.800	121.800	7.308.000	-	7.308.000
21	D03A18	aguja trocar 18g x 15 ó 18 cm	Aguja trocar 18 G x 15 o 20 cms. REF. DTN-1815 / DTN-1820	5		5	COOK	UNIDAD	88.000	14.080	102.080	510.400	-	510.400
183	E22E16	kit drenaje biliar con micropunción	contiene caleter introductor rígido/flexible, cateter drenaje biliar con banda radio opaca y revestimiento hidrofílico, dispositivo de seguridad. CLB-8,5-RH-NPAS-NT / CLB-10,2-RH-NPAS-NT	5		5	COOK	UNIDAD	780.000	-	780.000	3.900.000	-	3.900.000
184	CT484954	kit introductor para traqueostomia percutanea B,Of 29cm	equipo introductor para traqueostomia percutanea con revestimiento hidrofílico, contiene dilatador, cateter guia, guia en acero inoxidable, aguja introductora de cateter, marca de posición del nivel de la piel, con punto de dilatador reborde de seguridad REF. C-PTIS-100-HC	15		15	COOK	UNIDAD	890.000	-	890.000	13.350.000	-	13.350.000
303	D16E01	set de nefrostomia sin balon con micropuncion	contiene dilatador hidrofílico, bolsa de drenaje, conector REF. CLM-8,5-RH-NPAS-NT / CLM-10,2-RH-NPAS-NT	10		10	COOK	UNIDAD	780.000	-	780.000	7.800.000	-	7.800.000
TOTAL												34.330.000	-	34.330.000

Para un valor de TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS (\$34.330.000.00)

20 JUN 2016

28. Con la firma, VYGON DE COLOMBIA SA, por los siguientes ítems:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	CANT BOGOTÁ	CANT ZIPAQUIRÁ	CANT TOTAL	MARCA	FACTOR DE EMPAQUE	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ	VALOR TOTAL ZIPAQUIRÁ	VALOR TOTAL
15	A07A10	aguja para bloqueo nervioso 21g x 100mm	apoyo tecnologico:con estimulador de nervio periferico	200		200	VYGON	CAJA X 1 UND	21.700	3.472	25.172	5.034.400	-	5.034.400
16	A07A8	aguja para bloqueo nervioso 22g x 50mm	apoyo tecnologico:con estimulador de nervio periferico	300		300	VYGON	CAJA X 1 UND	21.700	3.472	25.172	7.551.600	-	7.551.600
77	CATE	cateter umbilical 5f 38cm	cateter umbilical 5f 38cm	0	10	10	VYGON	CAJA X 15 UND	3.400	-	3.400	-	34.000	34.000
81	C12C01	cateter venoso central bilumen 7f 20cm	cateter venoso central bilumen 7f 20cm	200	50	250	VYGON	CAJA X 40 UND	47.800	-	47.800	9.560.000	2.390.000	11.950.000
82	C11C01	cateter venoso central de insercion periferica 16ga 70cm	cateter venoso de insercion periferica. de poliuretano y tiras radiopacas. con sistema de fijacion segura	150		150	VYGON	CAJA X 1 UND	137.600	-	137.600	20.640.000	-	20.640.000
83	C12C04	cateter venoso central monolumen 14g 6fr (2.0mm) 20cm	cateter venoso central monolumen 14g 6fr (2.0mm) 20cm	20		20	VYGON	CAJA X 5 UND	49.200	-	49.200	984.000	-	984.000
84	C12C03	cateter venoso central trilumen 7f 20cm	cateter venoso central trilumen 7f 20cm	250	30	280	VYGON	CAJA X 40 UND	49.800	-	49.800	12.450.000	1.494.000	13.944.000
114	C02C01	conector libre de aguja	conector libre de aguja	8525		8525	VYGON	CAJA X 25 UND	1.300	208	1.508	12.855.700	-	12.855.700
187	A05E01	kit para anestesia epidural 19g 800mm	contien aguja, jeringa, cateter, filtro y conector	300		300	VYGON	CAJA X 12 UND	21.200	-	21.200	6.360.000	-	6.360.000
TOTAL												75.435.700	3.918.000	79.353.700

Para un valor de SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS (\$79.353.700.00)

ARTICULO SEGUNDO. Declarar desierto los siguientes ítems debido a que no se presentó ningún oferente:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	BOGOTÁ	ZIPAQUIRÁ
9	D04A01	aguja canulacion fistula arteriovenosa 16g x 25mm	aguja canulacion fistula arteriovenosa 16g x 25mm	600	
10	CT3091022	aguja desechable para aspiración 22mm x 80mm endoscopia		2	
17	CT3091516	aguja para localización mamaria de arpon 2 enclajes removible	localizador o arpon para toma de biopsia 20g x 107mm	2	

20 JUN 2016

22	151807010238	agujas carpula larga desechables caja x 100 unidades		200	
23	CT230947	anillo de tension capsular pmma 12,0	anillo de tension capsular pmma 12,0	5	
24	B28C14	anillo de tension capsular para cirugía de catarata		3	
25	CT10303450	aplicador de grapas 235cm x 2,8mm (gastroenterología)		2	
41	CT1301801	balon neumocloror desechable para manipulador uterino diferentes medidas	con blandas, flexibles y distales, que minimice el riesgo de perforación y trauma uterino, con sistema de guiado de cateter, que permita adaptarse a la anatomía del paciente que tenga articulación en el cérvix, anteversión y retroversión.	40	
42	CT4091639	bisturi de microcirugía de 2,75 mm	bisturi de microcirugía de 2,75 mm	160	
67	CT383765	cateter electrodo bipolar 7-7,5fr	compatible con introductor 8,5fr	5	
72	A21C01	cateter termodilucion 7fr 110cm	con protector, clamps y jeringa	10	
106	CT162943	cemento óseo con tobramicina fraguado medio	cemento óseo con tobramicina fraguado medio	10	
116	CT2001202	conformador oftálmico adulto 20mm	conformador oftálmico adulto 20mm	25	
117	C01C02	conformador oftálmico pequeño 16mm	conformador oftálmico pequeño 16mm	15	
125	1910260101124	cuchillas para artroscopia		10	
130	D02E01	electrodo adulto para desfibrilacion	electrodo adulto para desfibrilacion	30	
145	CT4981189	extensión para venocitisis neonatal		50	
147	1910260101125	fresa para artroscopia 5,5mmx120mm	fresa para artroscopia 5,5mmx120mm	15	
161	S01KH-015602	hialuronato sodico 24mg/ml solucion oftálmica jeringa luer lock 1ml mas canula	hialuronato sodico 24mg/ml solucion oftálmica jeringa luer lock 1ml mas canula	200	
162	CT3421622	hilos de silicona diferentes diametros para oftalmología	hilos de silicona diferentes diametros para oftalmología	3	
164	1910010202971	hoja de sierra para sierra oscilante 70/49 x20 x 0,60 4mm	hoja de sierra para sierra oscilante 70/49 x20 x 0,60 4mm	20	
165	CT2001242	implante ocular en silicona 18	implante ocular en silicona 18	20	
166	IMPLANTES01	implante ocular en silicona 20	implante ocular en silicona 20	20	
167	CT200237	implante retinal banda circular 2,5 mm	implante retinal banda circular 2,5 mm	15	
168	CT1025603	inmovilizador cervical tipo filadelfia neonatal	inmovilizador cervical tipo filadelfia neonatal	5	
170	AQ1J11	jeringa de alta presión 200ml conexión en y para inyector	jeringa de alta presión 200ml conexión en y para inyector	30	
181	CT11211091	kit de monitoreo intraoperatorio	apoyo tecnologico, monitoreo 32 canales 64 entradas, 6 cajas estimuladores electricos, transcranial xx para potenciales motores, auditivos, somatosensoriales, mapeo cortical.	10	
182	CT9581485	kit de neuronavegacion con accesorios	apoyo tecnologico, contiene set de neuronavegador en tres dimensiones computador interfase visual y tactil, software de procesamiento de imágenes vector vision compact	10	
188	CT3771132	kit para monitoreo electrofisiologico para cirugía de cabeza, cuello y columna (monitor de nervio electrodos de registro y pinza de estimulación)	set de monitoreo entre 32 y 64 canales, con monitoreo de auditivos, somatosensoriales, potenciales, evocados motores	4	
191	F01L05	lente intraocular escleral diferentes dioptrias	lente intraocular escleral diferentes dioptrias	20	
192	CT2001057	lente intraocular para afaquia 5/8,5	lente intraocular para afaquia 5/8,5	20	
193	CT2001197	lente intraocular plegable 3 piezas diferentes dioptrias	lente intraocular plegable esferico hidrofóbico tres piezas	20	
194	CT2001210	lente intraocular plegable 3 piezas diferentes dioptrias-poderes bajos	lente intraocular plegable 3 piezas diferentes dioptrias-poderes bajos	5	
195	F01L07	lente intraocular plegable diferentes dioptrias	lente intraocular plegable diferentes dioptrias	100	
196	F01L02	lente intraocular rigido diferentes dioptrias	lente intraocular rigido diferentes dioptrias	40	80
207	CT4551570	malla rectangular separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 30cm x 35cm	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 30cm x 35cm	1	
208	CT4551546	malla rectangular separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 30cm x 50cm	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 30cm x 50cm	1	
214	F06M01	microesponja quirúrgica oftálmica	microesponja quirúrgica oftálmica	400	
221	D01C01	pinza de cuerpo extraño desechable 6,5fr 22mm 1950mm	pinza de cuerpo extraño desechable 6,5fr 22mm 1950mm	2	
247	CT9711674	polipropileno 10/0 doble aguja 1/2	polipropileno 10/0 aguja 1/2 círculo 5mm	36	

20 JUN 2016

		circulo 5mm aguja recta 5mm 30cm	aguja recta 5mm 30cm		
262	F08C01	protector de ojos universal 7,5 x 6,5cm	protector de ojos universal 7,5 x 6,5cm	400	100
263	CT2001541	prótesis ocular personalizada	prótesis ocular personalizada	15	
271	CT6011858	Puntas para manipulador uterino diferentes tamaños		50	
272	P01TC12	prueba de tuberculina ppd		10	
279	CT1481735	recarga para grapadora cortadora curva	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	2	
281	CT3421103	recarga para grapadora lineal cortante 60mm	compatible con las endograpadoras de tejido vascular, grueso y regular	2	
284	CT2301108	retractor de iris flexible	retractor de iris flexible	60	
298	CT567856	segmentos de anillo corneal intraestromales ad 5,0mm al120° bw600	segmentos de anillo corneal intraestromales ad 5,0mm al120° bw600	2	4
299	CT5671631	segmentos de anillo corneal intraestromales ad 6,0mm al90° bw800	segmentos de anillo corneal intraestromales ad 6,0mm al90° bw800	0	5
301	CT10801796	set de cateterización arterial		5	
302	K203900	set de Crawford intubacion lagrimal	contiene dos sondas con olivas, tubo de silicona,	20	
322	CT949439	tiras de fluoresceína de sodio para diagnóstico oftalmológico	tiras de fluoresceína de sodio para diagnóstico oftalmológico	2.000	
323	CT949902	tiras oftálmicas estériles de diagnóstico para la medición de producción de lágrimas	tiras oftálmicas estériles de diagnóstico para la medición de producción de lágrimas	500	
337	VALV	valvula reguladora de glaucoma modelo fp7	valvula reguladora de glaucoma modelo fp7	5	

ARTÍCULO TERCERO: Declarar desiertos los siguientes ítem debido a que no cumplen Técnicamente:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	BOGOTÁ	ZIAPAQUIRA
1	ASILI	aceite siliconado 5000 centistokes jeringa 10ml	aceite siliconado 5000 centistokes jeringa 10ml	60	
7	D03A15	aguja automática para biopsia de seno 14mm x 100mm	apoyo tecnológico: pistola automática reusable para agujas desechables	10	
8	CT3091605	aguja biopsia seno 14 g x 150 mm - automática-	apoyo tecnológico: pistola automática reusable para agujas desechables	10	
19	CT309114	aguja semiautomática para biopsia de seno 14mm x 100mm tipo trucut	aguja semiautomática para biopsia de seno 14mm x 100mm tipo trucut	5	
30	15180290049	apósito de gasa con algodón esteril 15x25 cm	apósito con gasa adhesivo elastico no tejido 10cm x 25cm	50	
31	E03A01	apósito de hidrofibra 15*15cm	apósito hidrofibra 15cm x 15cm	15	
87	CT10321032	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta couvelaire 20fr (667mm) 42cm capacidad del balón 60ml	capacidad de balón 60ml. en silicona	10	
88	CT10321033	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta couvelaire 22fr (733mm) 42cm capacidad del balón 70ml	capacidad de balón 60ml. en silicona	10	
89	CT10321034	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta couvelaire 24fr (8mm) 42cm capacidad del balón 80ml	capacidad de balón 60ml. en silicona	10	
90	CT10321035	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta dufour 20fr (667mm) 42cm capacidad del balón 60ml	capacidad de balón 60ml. en silicona	10	
91	CT10321036	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta dufour 22fr (733mm) 42cm capacidad del balón 70ml	capacidad de balón 60ml. en silicona	4	
92	CT10321037	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta dufour 24fr (8mm) 42cm capacidad del balón 80ml	catéter vesical de balón 3 vías silicona punta dufour 24fr (8mm) 42cm capacidad del balón 80ml	15	
143	G01002	esponja control de eplstaxis 8cm con string	esponja control de eplstaxis 8cm con string	130	
163	1910010202969	hoja de sierra para sierra oscilante 519.100		20	
202	CT4551654	malla ovalada separadora de tejido con poliglecaprone 25 polidioxanona polipropileno 15cm x 20cm	malla separadora de tejido ovalada con poliglecaprone polidioxanona polipropileno 15cm x 20cm	1	
206	CT4551017	malla ovalada separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 20cm x 25cm	malla separadora de tejido polipropileno recubierta de poliglecaprone polidioxanona 20cm x 25cm	1	
219	151802010014	película transparente poliuretano de 5 cm x 10 m	lamina transparente de 5 cm * 10 m. rollo	4.400	
220	PREFLU	perflurocarbono ultrapurificado vial de 5ml	perflurocarbono liquido ultrapurificado vial de 5ml	24	
313	E22E17	stent autoexpandible esofágico	stent autoexpandible esofágico	10	
314	CT4461587	stent biliar con sistema introductor	stent biliar con sistema introductor	50	

20 JUN 2016

ARTÍCULO CUARTO: Declarar desiertos los siguientes ítem debido a que superan el precio de referencia del Hospital:

ITEM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	BOGOTÁ	ZIQAQUIRA
4	D03A08	agua semiautomática para biopsia con estilete 18x150mm	agua semiautomática para biopsia con estilete 18x150mm	5	
5	A07A03	aguja anestesia espinal 25x90mm desechable	atraumática con cámara para verificación de retorno de lcr	150	300
13	CT3091631	aguja para biopsia de hueso 16g x 12,5cm	aguja para biopsia de hueso 16g x 12,5cm	20	
18	CT309116	aguja semiautomática para biopsia 18mm x 150mm tipo trucut desechable	aguja semiautomática para biopsia 18mm x 150mm tipo trucut desechable	10	
20	CT309115	aguja semiautomática para biopsia de seno 14mm x 150mm tipo trucut	aguja semiautomática para biopsia de seno 14mm x 150mm tipo trucut	15	
39	F01A01	azul tripan solución estéril 0,055% jeringa 0,75ml	azul tripan solución estéril 0,055% jeringa 0,75ml	100	
40	D01B20	balon de dilatación colonica 6f 240cm	para dilatación colónica. rápido inflado y desinflado. guía central radiopaco y punta flexible	2	
60	G06C05	canula traqueostomía 6.0 con balón	canula traqueostomía 6.0 con balón	10	
61	G06C01	canula traqueostomía 7.5 con balón	canula traqueostomía 7.5 con balón	30	
62	G06C04	canula traqueostomía 8.0 con balón	canula traqueostomía 8.0 con balón	50	
63	G06C02	canula traqueostomía 8.5 con balón	canula traqueostomía 8.5 con balón	10	
71	CT401989	caeter rectal de una vía con balón de latex 12f 1400	caeter rectal de una vía con balón de latex 12f 1400	300	
78	D01B26	caeter ureteral 6f 70cm	caeter ureteral 6f 70cm	40	
79	D01C07	caeter ureteral 6fr (2.0mm) 70cm	caeter ureteral 6fr (2.0mm) 70cm	10	
80	E13C01	caeter ureteral (doble), 6fr (2.0mm), 24cm con estilete y adaptador	set ureteral con stent puntas abiertas, empujador y alambre guía	40	
169	G02I01	inspirometro de incentivo respiratorio	inspirometro de incentivo respiratorio	1.600	90
185	C02I01	kit inductor percutaneo 8,5f 10cm 0,035	contiene guía de alambre de resorte, gasas, obturador, caeter.	10	

ARTICULO QUINTO: Los anteriores contratos deberán cargarse al CDP 414 de 2016

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.

20 JUN 2016

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

Victor Augusto Pedraza López
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LÓPEZ
GERENTE (E)

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Proyecto: Subdirección de compras *RWJ*

Reviso: Asesora jurídica *[Signature]*